GM-7736-dl
Kostenst. 790639

Kostenberechnung
Bauvorhaben:
Gebaude:

Vorbemerkungen:

Baukosten:

Zwei neue PC- Fachraume, ein weiteres Fotolabor, in $1

Schaffung von Ausweichklassenzimmer sowie Lehrerzimmer in 54

Ferdinand von Steinbeis Schule S1 + 54

Aufnahme von 30 Schiiler der Akademie fir Kommunikation
in die Ferdinand von Steinbeis Schule zum Schuljahr 2014/2015

PC - Fachrdume in $1 Raum Nr. 210 + 212

Demaontagearbeiten ( Rickbau )

Erneuerung des Bodenbelag

Trockenbauer ( Schallschutzdecke einbauen )
Sonnenschutzanlage (fur innen Bildschirm gerecht )
Laftungsanlage auf neues Deckensystem anpassen
Schreinerarbeiten Ausbesserungen

Verbesserung Heizungsanlage (Anpassung )
Sanitdrarbeiten

Malerarbeiten

Erneuerung Beleuchtungsanlage
Elektroinstallationsarbeiten
EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet

Einrichtung eines Fotolabor S1 Raum Nr. 38

Demontagearbeiten ( Ruckbau )

Erneuerung des Bodenbelag

Trockenbauer ( Schallschutzdecke einbauen )
Trennvorhdnge einbauen

Luftungsanlage auf neues Deckensystem anpassen
Schreinerarbeiten Ausbesserungen

Verbesserung Heizungsanlage (Anpassung Steuerung)
Sanitdrarbeiten

Malerarbeiten

Erneuerung Beleuchtungsanlage
Elektroinstallationsarbeiten
EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet

Einrichtung von zwei Klassenrdumen fiir jeweils
18 Schiiler in 54 Raum Nr. 109 + 110

Erneuerung des Bodenbelag

Elektroinstallationsarbeiten
EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet

Einrichtung eines Klassenraum fiir 30 Schiiler
in 54 Raum Nr.102 + 103
Jetzige Nutzung 102 Abstellraum 103 Werkstatt

Demontagearbeiten ( Riickbau )

Erneuerung des Bodenbelag

Trockenbauer { Schallschutzdecke einbauen )
Laftungsanlage auf neues Deckensystem anpassen
Sanitédrarbeiten

Verbesserung Heizungsanlage (Anpassung Steuerung)
Malerarbeiten

Erneuerung Beleuchtungsanlage
Elektroinstallationsarbeiten

EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet

07.05.2014
Nst. 6538

Anlage 1 zu GD 190/14

5.000,00 €
15.000,00 €
20.000,00 €

2.000,00 €
14.000,00 €

7.000,00 €

3.500,00 €

4.000,00 €

2.000,00 €

6.500,00 €
15.000,00 €
20.000,00 €

3.000,00 €
3.400,00 €
5.600,00 €
1.000,00 €
4.000,00 €
2.500,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €

500,00 €
1.000,00 €
4.000,00 €
2.000,00 €

6.500,00 €

5.600,00 €
3.000,00 €

2.500,00 €
9.500,00 €
12.600,00 €
8.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
3.500,00 €
7.500,00 €
2.000,00 €

Summe

114.000,00 €

31.000,00 €

15.100,00 €

51.600,00 €



GM-7736-dll
Kostenst. 790639

Aufgestellt:

07.05.2014

Nst. 6538
Einrichtung eines Lehrerzimmer in S4 Raum Nr. 105
Reparatur des Bodenbelag 2.000,00 €
Malerarbeiten 500,00 €
Elektroinstallationsarbeiten 1.500,00 €
EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet 1.000,00 €
5.000,00 €

Einrichtung einer Werkstatt in 54 Raum Nr. 107
vorherige Unterbringung in Raum Nr. 103
Elektroinstallationsarbeiten 2.000,00 €
EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet 2.000,00 € 4.000,00 €
Baureinigung 4.000,00 € 4.000,00 €
Mdéblierungsausstattung der oben genannten
Réume mit Tischen, Stiihle, Schrinke, usw. 40.000,00 € 40.000,00 €
Ausstattung der Schule mit Beamer und Rechner (ca. 50.000 €)
sowie eine Ausstattung (ca. 46.000 €) (iber Schuletat 96.000,00 € 96.000,00 €
Summe: - £ 360.700,00 €
19% MwSt. - € 68.533,00 €
Gesamtsumme: - € 429.233,00 €

abziigl. Schulbudget 114.240,00 €

zusatzliche Mittelbereitstellung 314.993,00 €
Stadt Ulm gerundet 315.000,00 €
Abteilung

Zentrales Gebdudemanagement /Abt. BS



