Anlage 1 zu GD 190/14

51.600,00 €

Kostenberechnung

Bauvorhaben:

Zwei neue PC- Fachräume, ein weiteres Fotolabor, in S1 Schaffung von Ausweichklassenzimmer sowie Lehrerzimmer in S4

Gebäude:

Ferdinand von Steinbeis Schule S1 + S4

Vorbemerkungen:

Aufnahme von 30 Schüler der Akademie für Kommunikation in die Ferdinand von Steinbeis Schule zum Schuljahr 2014/2015

Baukosten:

PC - Fachräume in S1 Raum Nr. 210 + 212		Summe
Demontagearbeiten (Rückbau) Erneuerung des Bodenbelag Trockenbauer (Schallschutzdecke einbauen) Sonnenschutzanlage (für innen Bildschirm gerecht) Lüftungsanlage auf neues Deckensystem anpassen Schreinerarbeiten Ausbesserungen Verbesserung Heizungsanlage (Anpassung) Sanitärarbeiten Malerarbeiten Erneuerung Beleuchtungsanlage Elektroinstallationsarbeiten EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet	5.000,00 € 15.000,00 € 20.000,00 € 2.000,00 € 14.000,00 € 7.000,00 € 3.500,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 6.500,00 € 15.000,00 € 20.000,00 €	114.000,00 €
Einrichtung eines Fotolabor S1 Raum Nr. 38		
Demontagearbeiten (Rückbau) Erneuerung des Bodenbelag Trockenbauer (Schallschutzdecke einbauen) Trennvorhänge einbauen Lüftungsanlage auf neues Deckensystem anpassen Schreinerarbeiten Ausbesserungen Verbesserung Heizungsanlage (Anpassung Steuerung) Sanitärarbeiten Malerarbeiten Erneuerung Beleuchtungsanlage Elektroinstallationsarbeiten EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet	3.000,00 € 3.400,00 € 5.600,00 € 1.000,00 € 4.000,00 € 2.500,00 € 1.000,00 € 3.000,00 € 500,00 € 1.000,00 € 4.000,00 € 2.000,00 €	21 000 00 6
Einrichtung von zwei Klassenräumen für jeweils 18 Schüler in S4 Raum Nr. 109 + 110		31.000,00 €
Erneuerung des Bodenbelag	6.500,00 €	
Elektroinstallationsarbeiten EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet	5.600,00 € 3.000,00 €	15.100,00 €
Einrichtung eines Klassenraum für 30 Schüler in S4 Raum Nr.102 + 103 Jetzige Nutzung 102 Abstellraum 103 Werkstatt		
Demontagearbeiten (Rückbau) Erneuerung des Bodenbelag Trockenbauer (Schallschutzdecke einbauen) Lüftungsanlage auf neues Deckensystem anpassen Sanitärarbeiten Verbesserung Heizungsanlage (Anpassung Steuerung) Malerarbeiten Erneuerung Beleuchtungsanlage Elektroinstallationsarbeiten EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet	2.500,00 ∈ $9.500,00 ∈$ $12.600,00 ∈$ $8.000,00 ∈$ $3.000,00 ∈$ $2.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $3.500,00 ∈$ $7.500,00 ∈$ $2.000,00 ∈$	F1 600 00 6

Aufgestellt:

Einrichtung eines Lehrerzimmer in S4 Raum Nr. 105

Reparatur des Bodenbelag	2.000,00 €	
Malerarbeiten	500,00 €	
Elektroinstallationsarbeiten EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet	1.500,00 € 1.000,00 €	5.000,00 €
Einrichtung einer Werkstatt in S4 Raum Nr. 107 vorherige Unterbringung in Raum Nr. 103		
Elektroinstallationsarbeiten EDV-Vernetzungsarbeiten durch SWU-TeleNet	2.000,00 € 2.000,00 €	4.000,00 €
Baureinigung	4.000,00 €	4.000,00€
Möblierungsausstattung der oben genannten Räume mit Tischen, Stühle, Schränke, usw.	40.000,00 €	40.000,00 €
Ausstattung der Schule mit Beamer und Rechner (ca. 50.000 €) sowie eine Ausstattung (ca. 46.000 €) über Schuletat	96.000,00 €	96.000,00 €
Summe:		360.700,00 €
19% MwSt.	- €	68.533,00 €
Gesamtsumme:	€	429.233,00 €
	abzügl. Schulbudget zusätzliche Mittelbereitstellung	114.240,00 € 314.993,00 €
Stadt Ulm Abteilung Zentrales Gebäudemanagement /Abt. BS	gerundet :	315.000,00 €